COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES

PROGRAMA NACIONAL DE FOMENTO À EQUIDADE NA FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA-PARFOR EQUIDADE

SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE CURSOS DE LICENCIATURA

EDITAL CONJUNTO Nº 23/2023 - RESULTADO FINAL

PROCESSO Nº 23038.005216/2023-34

A COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR (CAPES) , instituída como Fundação Pública, no
cumprimento das atribuições conferidas pela Lei nº 8.405, de 9 de janeiro de 1992, e pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 11.238, de 18 de outubro
de 2022, inscrita no CNPJ sob nº 00.889.834/001-08, com sede no Setor Bancário Norte, Quadra 2, Lote 6, Bloco L, Brasília, DF, CEP: 70.040-020,
por meio de sua Presidente, no uso de suas atribuições, torna pública o resultado final do Edital Conjunto nº 23/2023, publicado no Diário Oficial da
União de 22/09/2023, Edição 182, Seção 3, pág. 76:

1. Propostas classificadas e selecionadas:

Classificação Geral Inscrição IES UF Vagas solicitadas Ajuste* Vagas concedidas** Área Nota Final

1 PARFOR-EQUIDADE2680973P UEPA PA 200 20% 160 Intercultural Indígena 100
2 PARFOR-EQUIDADE2881524P UNESPAR-REITORIA PR 40 20% 30 Educação Especial Inclusiva 100
3 PARFOR-EQUIDADE2902659P UFPA PA 100 20% 80 Intercultural Indígena 100
4 PARFOR-EQUIDADE2903110P UEMA MA 40 20% 30 Educação do Campo 100
5 PARFOR-EQUIDADE2897112P UNIFESSPA PA 90 20% 72 Intercultural Indígena 100
6 PARFOR-EQUIDADE2905183P UFC CE 120 20% 90 Educação do Campo 100
7 PARFOR-EQUIDADE2888050P UFRB BA 100 20% 80 Educação Especial Inclusiva 100
8 PARFOR-EQUIDADE2910015P UFAM AM 180 20% 140 Intercultural Indígena 100
9 PARFOR-EQUIDADE2906627P UFMT MT 50 20% 40 Educação Quilombola 100

10 PARFOR-EQUIDADE2915060P UFS SE 50 20% 40 Educação do Campo 100
11 PARFOR-EQUIDADE2906414P UEMS MS 40 20% 30 Intercultural Indígena 100
12 PARFOR-EQUIDADE2909517P UFC CE 80 20% 60 Intercultural Indígena 100
13 PARFOR-EQUIDADE2913418P UEMA MA 40 20% 30 Intercultural Indígena 100
14 PARFOR-EQUIDADE2909787P UFRRJ/NI RJ 100 20% 80 Educação Especial Inclusiva 100
15 PARFOR-EQUIDADE2920139P UEAP AP 200 20% 160 Educação Quilombola 100
16 PARFOR-EQUIDADE2922374P UNEB BA 120 20% 90 Intercultural Indígena 100
17 PARFOR-EQUIDADE2922567P UNILAB CE 100 20% 80 Intercultural Indígena 100
18 PARFOR-EQUIDADE2916461P UFNT TO 40 20% 30 Intercultural Indígena 100
19 PARFOR-EQUIDADE2917334P UEA AM 150 20% 120 Intercultural Indígena 100

20 PARFOR-EQUIDADE2926394P UFMA MA 200 20% 160 Intercultural Indígena 100
21 PARFOR-EQUIDADE2927014P IFPE PE 40 20% 30 Intercultural Indígena 100
22 PARFOR-EQUIDADE2923610P UNOCHAPECÓ SC 30 20% 30 Intercultural Indígena 100
23 PARFOR-EQUIDADE2927627P FUFPI PI 200 20% 160 Educação Quilombola 100
24 PARFOR-EQUIDADE2930358P PUC-GOIÁS GO 200 20% 160 Educação Quilombola 100
25 PARFOR-EQUIDADE2928119P UFG GO 40 20% 30 Intercultural Indígena 100
26 PARFOR-EQUIDADE2932855P UNEAL AL 200 20% 160 Educação Quilombola 100
27 PARFOR-EQUIDADE2931568P UESB BA 60 20% 40 Educação Quilombola 100
28 PARFOR-EQUIDADE2935099P UFPA PA 120 20% 90 Educação do Campo 100
29 PARFOR-EQUIDADE2935417P IFNMG MG 80 20% 60 Educação Quilombola 100
30 PARFOR-EQUIDADE2933635P UFSM RS 30 20% 30 Intercultural Indígena 100
31 PARFOR-EQUIDADE2936721P UNEMAT MT 80 20% 60 Intercultural Indígena 100
32 PARFOR-EQUIDADE2935959P UFPA PA 120 20% 90 Educação Especial Inclusiva 100
33 PARFOR-EQUIDADE2935466P UFGD MS 60 20% 40 Educação Especial Inclusiva 100
34 PARFOR-EQUIDADE2758983P UNIOESTE PR 40 20% 30 Educação Especial Inclusiva 100
35 PARFOR-EQUIDADE2930480P UNIVALI SC 40 30% 30 Intercultural Indígena 99,8
36 PARFOR-EQUIDADE2898944P UNIFAP AP 100 30% 70 Intercultural Indígena 99,5
37 PARFOR-EQUIDADE2860060P UFBA BA 60 30% 40 Intercultural Indígena 99
38 PARFOR-EQUIDADE2905229P IFPA PA 40 30% 30 Educação do Campo 99
39 PARFOR-EQUIDADE2930064P UNEB BA 120 30% 80 Educação Quilombola 99
40 PARFOR-EQUIDADE2933535P UFSM RS 50 30% 30 Educação Especial Inclusiva 99
41 PARFOR-EQUIDADE2926100P UEPG PR 35 30% 30 Educação Especial Inclusiva 98,8

Edital Conjunto nº 23/2023 - Resultado (2341040)         SEI 23038.005216/2023-34 / pg. 1

42 PARFOR-EQUIDADE2931534P UNEB BA 160 30% 110 Educação Especial Inclusiva 98,59
43 PARFOR-EQUIDADE2648701P UFS SE 120 30% 80 Educação Quilombola 98
44 PARFOR-EQUIDADE2721787P UFRR RR 150 30% 100 Intercultural Indígena 98
45 PARFOR-EQUIDADE2718829P IFPA PA 40 30% 30 Educação do Campo 98
46 PARFOR-EQUIDADE2879120P UNESPAR-FAFIPAR PR 40 30% 30 Educação Especial Inclusiva 98
47 PARFOR-EQUIDADE2895831P UFMG MG 30 30% 30 Intercultural Indígena 98
48 PARFOR-EQUIDADE2893907P UFT-PALMAS TO 60 30% 40 Intercultural Indígena 98
49 PARFOR-EQUIDADE2884250P UFRB BA 100 30% 70 Educação Bilíngue de Surdos 98
50 PARFOR-EQUIDADE2907739P IFPA PA 40 30% 30 Educação do Campo 98
51 PARFOR-EQUIDADE2918957P UNIFESSPA PA 60 30% 40 Educação do Campo 98
52 PARFOR-EQUIDADE2917035P UFBA BA 50 30% 30 Educação do Campo 98
53 PARFOR-EQUIDADE2924349P IFPA PA 40 30% 30 Educação do Campo 98
54 PARFOR-EQUIDADE2930747P UFMG MG 30 30% 30 Educação Bilíngue de Surdos 98
55 PARFOR-EQUIDADE2932034P UFCG PB 120 30% 80 Educação do Campo 98
56 PARFOR-EQUIDADE2932224P UNEB BA 40 30% 30 Educação Quilombola 98
57 PARFOR-EQUIDADE2933672P UESPI PI 200 30% 140 Educação Especial Inclusiva 98
58 PARFOR-EQUIDADE2934197P UFPE PE 150 30% 100 Educação Quilombola 98
59 PARFOR-EQUIDADE2715439P UFNT TO 40 30% 30 Intercultural Indígena 97
60 PARFOR-EQUIDADE2799910P UFRN RN 60 30% 40 Intercultural Indígena 97
61 PARFOR-EQUIDADE2887990P UFRB BA 120 30% 80 Educação Quilombola 97
62 PARFOR-EQUIDADE2907825P UVA-CE CE 30 30% 30 Educação Bilíngue de Surdos 97
63 PARFOR-EQUIDADE2918670P FUFPI PI 200 30% 140 Intercultural Indígena 97
64 PARFOR-EQUIDADE2926083P UNIMONTES MG 60 30% 40 Intercultural Indígena 97
65 PARFOR-EQUIDADE2926729P FUFPI PI 200 30% 140 Educação Bilíngue de Surdos 97
66 PARFOR-EQUIDADE2923859P UFSCAR SP 50 30% 30 Educação Quilombola 97
67 PARFOR-EQUIDADE2935735P UNEAL AL 50 30% 30 Intercultural Indígena 97
68 PARFOR-EQUIDADE2842160P UFES ES 60 30% 40 Intercultural Indígena 96
69 PARFOR-EQUIDADE2790911P IFC SC 40 30% 30 Intercultural Indígena 96
70 PARFOR-EQUIDADE2846775P IFC SC 40 30% 30 Educação Especial Inclusiva 95,5
71 PARFOR-EQUIDADE2650250P UFCG PB 100 30% 70 Educação Quilombola 95
72 PARFOR-EQUIDADE2792811P UFPEL RS 40 30% 30 Educação Especial Inclusiva 95
73 PARFOR-EQUIDADE2878544P IFPE PE 80 30% 40 Educação Especial Inclusiva 95
74 PARFOR-EQUIDADE2905641P UFRA PA 60 30% 40 Educação Bilíngue de Surdos 95
75 PARFOR-EQUIDADE2914026P UESB BA 120 30% 80 Educação do Campo 95
76 PARFOR-EQUIDADE2926942P UFS SE 100 30% 70 Educação Especial Inclusiva 95
77 PARFOR-EQUIDADE2931173P UECE CE 40 30% 30 Intercultural Indígena 95
78 PARFOR-EQUIDADE2930797P UEMA MA 40 30% 30 Educação Quilombola 95
79 PARFOR-EQUIDADE2932985P UFSM RS 150 30% 100 Intercultural Indígena 95
80 PARFOR-EQUIDADE2689140P UFPR PR 60 40% 30 Educação Especial Inclusiva 94
81 PARFOR-EQUIDADE2821595P IFBAIANO BA 120 40% 70 Educação Especial Inclusiva 94
82 PARFOR-EQUIDADE2901245P PUC/SP SP 30 40% 30 Educação Especial Inclusiva 94
83 PARFOR-EQUIDADE2911091P UFDPAR PI 100 40% 60 Educação Especial Inclusiva 94
84 PARFOR-EQUIDADE2922707P UNILAB CE 30 40% 30 Educação Quilombola 94
85 PARFOR-EQUIDADE2923934P UFMA MA 200 40% 120 Educação Especial Inclusiva 94
86 PARFOR-EQUIDADE2929783P FUPF RS 30 40% 30 Intercultural Indígena 94
87 PARFOR-EQUIDADE2929354P UNEB BA 50 40% 30 Educação do Campo 94
88 PARFOR-EQUIDADE2927998P UFF RJ 40 40% 30 Educação do Campo 94
89 PARFOR-EQUIDADE2934221P UNEMAT MT 50 40% 30 Educação Quilombola 94
90 PARFOR-EQUIDADE2935164P CESVASF PE 100 40% 60 Educação Especial Inclusiva 93,27
91 PARFOR-EQUIDADE2676083P UFPB-JP PB 120 40% 70 Educação do Campo 93
92 PARFOR-EQUIDADE2876342P UFSC SC 50 40% 30 Educação Quilombola 93
93 PARFOR-EQUIDADE2865114P UEA AM 200 40% 120 Educação do Campo 93
94 PARFOR-EQUIDADE2884064P UEA AM 200 40% 120 Intercultural Indígena 93
95 PARFOR-EQUIDADE2893787P UFT-PALMAS TO 80 40% 40 Educação Bilíngue de Surdos 93
96 PARFOR-EQUIDADE2916230P UFRN RN 100 40% 60 Educação Especial Inclusiva 93
97 PARFOR-EQUIDADE2723985P UVA-CE CE 50 40% 30 Intercultural Indígena 92
98 PARFOR-EQUIDADE2925123P UFJF MG 100 40% 60 Educação Especial Inclusiva 92
99 PARFOR-EQUIDADE2927359P UNIVILLE SC 40 40% 30 Educação Quilombola 92

100 PARFOR-EQUIDADE2926785P IFPI PI 200 40% 120 Intercultural Indígena 92
101 PARFOR-EQUIDADE2930398P PUC-GOIÁS GO 50 40% 30 Educação Especial Inclusiva 92
102 PARFOR-EQUIDADE2935138P UFR MT 45 40% 30 Intercultural Indígena 92
103 PARFOR-EQUIDADE2931652P UPE PE 50 40% 30 Educação do Campo 92
104 PARFOR-EQUIDADE2916891P UFFS SC 150 40% 90 Educação Especial Inclusiva 91,5
105 PARFOR-EQUIDADE2933327P IFPR PR 40 40% 24 Educação do Campo 91
106 PARFOR-EQUIDADE2921244P UFMA MA 200 40% 120 Educação Quilombola 90
107 PARFOR-EQUIDADE2927518P UNILA PR 40 40% 30 Intercultural Indígena 90
108 PARFOR-EQUIDADE2932660P UEPA PA 160 40% 90 Educação Quilombola 90
109 PARFOR-EQUIDADE2930510P UNIVALI SC 40 40% 30 Educação Especial Inclusiva 90

111*** PARFOR-EQUIDADE2853465P UFF RJ 100 Item 7.2.1 30 Educação Bilíngue de Surdos 89

Edital Conjunto nº 23/2023 - Resultado (2341040)         SEI 23038.005216/2023-34 / pg. 2

115*** PARFOR-EQUIDADE2912483P UFMS MS 110 Item 7.2.1 30 Educação Bilíngue de Surdos 88
117*** PARFOR-EQUIDADE2925177P URCA CE 200 Item 7.2.1 30 Educação Especial Inclusiva 88
120*** PARFOR-EQUIDADE2935796P UFGD MS 100 Item 7.2.1 30 Educação Quilombola 87
121*** PARFOR-EQUIDADE2936525P UFAM AM 150 Item 7.2.1 30 Educação Bilíngue de Surdos 87
122*** PARFOR-EQUIDADE2926860P UFNT TO 30 Item 7.2.1 30 Educação Especial Inclusiva 86
125*** PARFOR-EQUIDADE2931450P UFPR PR 30 Item 7.2.1 30 Educação Bilíngue de Surdos 85
129*** PARFOR-EQUIDADE2900882P UFRGS RS 50 Item 7.2.1 30 Educação Quilombola 83
133*** PARFOR-EQUIDADE2925690P UNOCHAPECÓ SC 30 Item 7.2.1 30 Educação Bilíngue de Surdos 81
140*** PARFOR-EQUIDADE2893347P UFT-PALMAS TO 40 Item 7.2.1 30 Educação Quilombola 80
142*** PARFOR-EQUIDADE2920498P IFESP RN 120 Item 7.2.1 30 Educação do Campo 78

144*** PARFOR-EQUIDADE2898530P IFSULDEMINAS MG 35 Item 7.2.1 30 Educação do Campo 77
145*** PARFOR-EQUIDADE2918203P UFABC SP 120 Item 7.2.1 30 Educação do Campo 77
150*** PARFOR-EQUIDADE2891041P UFPB/BANANEIRAS PB 50 Item 7.2.1 30 Educação Especial Inclusiva 75
153*** PARFOR-EQUIDADE2931196P UFR MT 50 Item 7.2.1 30 Educação Especial Inclusiva 74
158*** PARFOR-EQUIDADE2924225P UNEAL AL 40 Item 7.2.1 30 Educação do Campo 72
159*** PARFOR-EQUIDADE2928567P UFRR RR 150 Item 7.2.1 30 Educação Especial Inclusiva 72
162*** PARFOR-EQUIDADE2788022P UFAC AC 200 Item 7.2.1 30 Intercultural Indígena 70
164*** PARFOR-EQUIDADE2675001P UFDPAR PI 100 Item 7.2.1 30 Educação do Campo 68
172*** PARFOR-EQUIDADE2936151P UNEMAT MT 40 Item 7.2.1 30 Educação Bilíngue de Surdos 60
173*** PARFOR-EQUIDADE2791058P IFRN RN 40 Item 7.2.1 30 Educação Quilombola 59
176*** PARFOR-EQUIDADE2932110P UFERSA RN 30 Item 7.2.1 30 Educação Bilíngue de Surdos 57
177*** PARFOR-EQUIDADE2932718P PUC-GOIÁS GO 200 Item 7.2.1 30 Educação Bilíngue de Surdos 54
180*** PARFOR-EQUIDADE2685382P UFRGS RS 40 Item 7.2.1 30 Educação do Campo 52
189*** PARFOR-EQUIDADE2922548P PUC-GOIÁS GO 150 Item 7.2.1 30 Educação do Campo 39

* Para contemplar a maior quantidade possível de propostas, as vagas concedidas em relação às vagas solicitadas pelas IES foram limitadas a: 80%
para propostas que obtiveram 100 pontos; 70% para as que obtiveram de 99,9 a 95 pontos; e 60% para as que obtiveram de 94,9 a 90 pontos.

**  O número de vagas foi arredondado para baixo para tornar-se múltiplo de 10. Foi estabelecida a quantidade mínima de 30 vagas concedidas por
curso selecionado.

***As propostas nesta coluna com a descrição "Item 7.2.1." foram classificadas para se cumprir o disposto no Item 7.2.1 do Edital.

2. Propostas classificadas e não selecionadas:

Classificação Geral Inscrição IES UF Área Nota Final
110 PARFOR-EQUIDADE2735981P UFAL-SERTÃO AL Educação Quilombola 89
112 PARFOR-EQUIDADE2865610P URI RS Educação Especial Inclusiva 89
113 PARFOR-EQUIDADE2926874P IFPE PE Educação do Campo 89
114 PARFOR-EQUIDADE2792185P FGS RJ Educação Especial Inclusiva 88,05
116 PARFOR-EQUIDADE2918433P IFBA BA Educação Especial Inclusiva 88
118 PARFOR-EQUIDADE2664142P IFMA MA Intercultural Indígena 87,5
119 PARFOR-EQUIDADE2800245P UNICENTRO PR Intercultural Indígena 87,5
123 PARFOR-EQUIDADE2912947P UFFS RS Intercultural Indígena 85
124 PARFOR-EQUIDADE2931182P UPE PE Educação do Campo 85
126 PARFOR-EQUIDADE2927903P UECE CE Educação Bilíngue de Surdos 84
127 PARFOR-EQUIDADE2933182P IFBAIANO BA Educação Bilíngue de Surdos 84
128 PARFOR-EQUIDADE2936311P UFRA PA Educação Especial Inclusiva 84
130 PARFOR-EQUIDADE2923275P UFMS MS Educação Especial Inclusiva 83
131 PARFOR-EQUIDADE2787143P IFPR PR Educação Especial Inclusiva 82
132 PARFOR-EQUIDADE2910054P UFMA MA Educação do Campo 81
134 PARFOR-EQUIDADE2934280P UFCA CE Intercultural Indígena 81
135 PARFOR-EQUIDADE2933042P UFSB BA Educação Bilíngue de Surdos 81
136 PARFOR-EQUIDADE2780230P UFMT-ARAGUAIA MT Intercultural Indígena 80
137 PARFOR-EQUIDADE2859985P IFPA PA Educação Quilombola 80
138 PARFOR-EQUIDADE2792319P UNIVILLE SC Intercultural Indígena 80
139 PARFOR-EQUIDADE2861839P IFPA PA Educação do Campo 80

141 PARFOR-EQUIDADE2903187P UNESPAR-FAFIUV PR Educação Especial Inclusiva 79
143 PARFOR-EQUIDADE2927739P UNIVILLE SC Educação Especial Inclusiva 78
146 PARFOR-EQUIDADE2931289P UFG GO Intercultural Indígena 77
147 PARFOR-EQUIDADE2931303P UECE CE Educação do Campo 77
148 PARFOR-EQUIDADE2934764P CESVASF PE Intercultural Indígena 77
149 PARFOR-EQUIDADE2933599P IFPA PA Educação do Campo 76
151 PARFOR-EQUIDADE2764755P ASCES PE Educação Especial Inclusiva 74
152 PARFOR-EQUIDADE2916722P UFSB BA Educação Bilíngue de Surdos 74
154 PARFOR-EQUIDADE2930650P UNIVALI SC Educação Especial Inclusiva 74
155 PARFOR-EQUIDADE2931397P UFCG PB Educação Especial Inclusiva 73,5
156 PARFOR-EQUIDADE2906770P UEMS MS Educação Quilombola 73
157 PARFOR-EQUIDADE2915058P UFCAT GO Educação Quilombola 72
160 PARFOR-EQUIDADE2935530P FUPF RS Educação Especial Inclusiva 72

Edital Conjunto nº 23/2023 - Resultado (2341040)         SEI 23038.005216/2023-34 / pg. 3

161 PARFOR-EQUIDADE2827340P UNESPAR-REITORIA PR Intercultural Indígena 71
163 PARFOR-EQUIDADE2916389P UESB BA Educação Bilíngue de Surdos 70
165 PARFOR-EQUIDADE2721220P UFERSA RN Educação do Campo 67
166 PARFOR-EQUIDADE2667270P UNIMONTES MG Educação Especial Inclusiva 65
167 PARFOR-EQUIDADE2933482P UPE PE Educação Quilombola 65
168 PARFOR-EQUIDADE2894297P UFT-PALMAS TO Educação Especial Inclusiva 64
169 PARFOR-EQUIDADE2818907P IFSUL RS Educação Especial Inclusiva 63
170 PARFOR-EQUIDADE2881574P UNESPAR-FAFIPA PR Educação Especial Inclusiva 61
171 PARFOR-EQUIDADE2907179P IFPB PB Educação Quilombola 61
175 PARFOR-EQUIDADE2930470P FUFPI PI Educação do Campo 58
178 PARFOR-EQUIDADE2934143P UFCA CE Educação Quilombola 54
181 PARFOR-EQUIDADE2649840P UNIVALI SC Educação Quilombola 51
182 PARFOR-EQUIDADE2906762P UFU MG Educação do Campo 51
183 PARFOR-EQUIDADE2932832P UFSB BA Educação Bilíngue de Surdos 48
184 PARFOR-EQUIDADE2881274P UFNT TO Educação Quilombola 46
185 PARFOR-EQUIDADE2931607P IFNMG MG Educação do Campo 41
186 PARFOR-EQUIDADE2936219P IFPA PA Intercultural Indígena 41
187 PARFOR-EQUIDADE2881597P IFSC SC Educação Especial Inclusiva 40
188 PARFOR-EQUIDADE2934322P IFMA MA Educação do Campo 40
190 PARFOR-EQUIDADE2935321P UNEMAT MT Educação Especial Inclusiva 39
191 PARFOR-EQUIDADE2720800P UFAL-SERTÃO AL Educação do Campo 37
192 PARFOR-EQUIDADE2928038P IFCE CE Educação do Campo 30
193 PARFOR-EQUIDADE2927664P IFPE PE Educação do Campo 30

3. Propostas não classificadas (com fundamento nos subitens 6.2.2.1, 6.2.2.2 e 6.2.2.3 do Edital Conjunto nº 23/2023):

Inscrição IES Área UF Nota Final
PARFOR-EQUIDADE2907098P UEMS Intercultural Indígena MS 99
PARFOR-EQUIDADE2924660P FUFPI Educação Especial Inclusiva PI 98
PARFOR-EQUIDADE2906575P UNEAL Intercultural Indígena AL 96,8
PARFOR-EQUIDADE2923710P UNOCHAPECÓ Intercultural Indígena SC 96
PARFOR-EQUIDADE2936441P UNEMAT Intercultural Indígena MT 96
PARFOR-EQUIDADE2879465P UNEAL Intercultural Indígena AL 94
PARFOR-EQUIDADE2915314P UFMA Educação Especial Inclusiva MA 93
PARFOR-EQUIDADE2934793P IFBA Educação Quilombola BA 93

PARFOR-EQUIDADE2723290P UNOCHAPECÓ Intercultural Indígena SC 92
PARFOR-EQUIDADE2917375P UNEAL Intercultural Indígena AL 90
PARFOR-EQUIDADE2927645P IFPI Educação Especial Inclusiva PI 88
PARFOR-EQUIDADE2906605P UNEAL Intercultural Indígena AL 87
PARFOR-EQUIDADE2921267P UFRR Intercultural Indígena RR 87
PARFOR-EQUIDADE2923310P UNOCHAPECÓ Intercultural Indígena SC 87
PARFOR-EQUIDADE2936080P UESPI Intercultural Indígena PI 82
PARFOR-EQUIDADE2932092P UPE Educação do Campo PE 80
PARFOR-EQUIDADE2893527P UFT-PALMAS Intercultural Indígena TO 79
PARFOR-EQUIDADE2925360P UNOCHAPECÓ Educação Especial Inclusiva SC 78
PARFOR-EQUIDADE2922094P UFMA Educação do Campo MA 75
PARFOR-EQUIDADE2911889P IFAM Intercultural Indígena AM 70
PARFOR-EQUIDADE2927155P IFPI Educação Quilombola PI 62
PARFOR-EQUIDADE2935445P UESPI Educação Bilíngue de Surdos PI 62
PARFOR-EQUIDADE2937309P IFPB Educação Especial Inclusiva PB 59
PARFOR-EQUIDADE2927085P IFPI Intercultural Indígena PI 58
PARFOR-EQUIDADE2867080P IFSC Educação Quilombola SC 53
PARFOR-EQUIDADE2931208P PUC-GOIÁS Intercultural Indígena GO 53
PARFOR-EQUIDADE2916764P UFMA Intercultural Indígena MA 49
PARFOR-EQUIDADE2934970P UNICNEC Intercultural Indígena RS 48
PARFOR-EQUIDADE2903811P UNESPAR-FAP Educação Especial Inclusiva PR 44
PARFOR-EQUIDADE2904530P UNICNEC Educação Especial Inclusiva RS 43
PARFOR-EQUIDADE2933130P UEPA Educação Especial Inclusiva PA 36
PARFOR-EQUIDADE2787359P UFOP Educação Especial Inclusiva MG 35
PARFOR-EQUIDADE2789882P UFAC Educação Bilíngue de Surdos AC 33
PARFOR-EQUIDADE2935586P UESPI Educação do Campo PI 32
PARFOR-EQUIDADE2932614P UNIFAP Educação do Campo AP 29
PARFOR-EQUIDADE2935391P UNEMAT Educação do Campo MT 29
PARFOR-EQUIDADE2717565P IFPI Educação do Campo PI 26
PARFOR-EQUIDADE2932044P CESVASF Educação do Campo PE 25
PARFOR-EQUIDADE2921286P UTFPR Educação do Campo PR 20
PARFOR-EQUIDADE2936699P UFPA Educação Bilíngue de Surdos PA 17,5
PARFOR-EQUIDADE2922866P UFGD Educação Bilíngue de Surdos MS 17
PARFOR-EQUIDADE2937039P IFPB Educação do Campo PB 14

Edital Conjunto nº 23/2023 - Resultado (2341040)         SEI 23038.005216/2023-34 / pg. 4

DENISE PIRES DE CARVALHO
Presidente da CAPES

Documento assinado eletronicamente por Denise Pires de Carvalho , Presidente, em 14/03/2024, às 18:11, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 54, inciso II, da Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2341040 e o código CRC AC829E34.

Referência: Processo nº 23038.005216/2023-34 SEI nº 2341040

Edital Conjunto nº 23/2023 - Resultado (2341040)         SEI 23038.005216/2023-34 / pg. 5

	Edital Conjunto nº 23/2023 - Resultado (2341040)